
 
  

 

                                 MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG. 
                            PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE DE 

RESENDE, 30. 
                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130. 

                                                         Adm: 2021/2024. 
 

 

PORTARIA Nº 028 DE 2024. 

 

“EXONERA CHEFE DE SERVIÇOS” 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de 

Barros no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição 

Federal combinado com a Lei Complementar 01/2020 e tendo em vista o 

disposto na Lei Orgânica do Município. 

Considerando que o cargo de Chefe de Serviços, tem natureza política, cabendo 

livre nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1º. Fica exonerado o Srº Lucas Ferreira Teixeira, brasileiro, solteiro, 

inscrito no CPF nº. 150.780.506-39, do cargo Chefe de Serviços, lotado na 

Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria retroaja em 05/04/2024. 

                            

Dores do Turvo – 08/04/2024 

 

Valdir Ribeiro de Barros 

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 


